第 32回 青葉･石川自治会 自主防災会 総会 議事録

日時 ： 令和 4(2022)年 3月 27日(日) 09:30～10:15

場所 ： 日立ライフ ひたちなか支店 大会議室

出席者： 25名 ((西宮)会長,(鈴木)副会長,(眞田)副会長,(宮田)副会長,(鈴山)会計,(白濱)監査 ほか)

0. 役員出欠確認

1. 開会宣言 (眞田)副会長

2. 会長挨拶

( 総会資料 P.2 の記載内容について、補足説明を含めて )

3. 議長・書記選出

議長：(眞田)副会長 書記：(宮田)副会長

4. 議事

(1) 令和 3年度事業報告 (西宮)会長

● 特にコメントなし。

(2) 令和 4年度事業計画 (西宮)会長

● 特にコメントなし。

(3) 令和 3年度収支決算報告 (鈴山)会計, (白濱)監査

● 収入：世帯数増による収入増, 市からの敬老会補助収入減, 自治会連合会費支出減, 等

● 支出：COVID19 による行事費用支出減, 防災防犯関係費(防災倉庫整理)予算計上漏れ, 等

総会資料 P.4 監査報告 日付誤記修正 ([誤]令和 3→[正]令和 4, [誤]2021→[正]2022)

⇒ 承認。

(4) 令和 3年度収支予算 (白濱)会計,(西宮)会長

● 収入：世帯数増による収入増, 市からの敬老会補助収入減, 自治会連合会費支出減,等

● 支出：COVID19 による行事費用支出減, 等

総会資料 P.4 監査報告 日付誤記修正 ([誤]令和 3→[正]令和 4, [誤]令和 4→[正]令和 5)

⇒ 承認。

(5) 自治会・自主防災会・社協支部 各規約改正 (西宮)会長

● 自治会規約：自治会会計を自治会副会長扱いとする。

背景：従来の青葉班内輪番制ではなり手がないことから、複数年度に跨って会計を担当いただく。

業務内容から、副自治会長と同等扱いとすることで、役員手当等を見直す。

⇒ 特に質疑なし。承認。

(6) その他

● 青葉･石川ときめき元気塾から (堀留)保健推進委員

● いきいき健康クラブから 今回 報告･連絡なし

● 高校生･大学生の自治会イベントへの参加のお願い (西宮)会長

● 選挙立会人について (西宮)会長

● 民生児童委員について (西宮)会長

● 慶弔費について (西宮)会長

● 資源回収･防犯対策灯について 2.会長挨拶 の中で説明

5. 令和 4年度 自治会役員 選出

( 会長･副会長･会計･監査 は 令和 3年度から継続 )

6. 議長降壇

7. 自治会新役員･子ども会役員

8. 閉会挨拶